
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии со  статьей № 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый «Перечень услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
администрацией муниципального образования ЗАТО город Североморск» и
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг.

2. Установить, что к организациям, предоставляющим услуги, которые
являются необходимыми и обязательными для последующего предоставления
муниципальных услуг администрацией муниципального образования ЗАТО
г.Североморск относятся:

- организации вне зависимости от их организационно-правовой формы, в том
числе муниципальные бюджетные учреждения; муниципальные автономные
учреждения; муниципальные казенные учреждения ЗАТО г.Североморск;
муниципальные унитарные предприятия ЗАТО г.Североморск; организации,
подведомственные федеральным органам исполнительной власти.

3. Установить, что к услугам, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг, относятся услуги, в
результате которых заявитель может получить документ, необходимый для
последующего обращения за муниципальной услугой.

4. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг администрацией ЗАТО г.Североморск,
разместить на официальном сайте администрации ЗАТО г.Североморск.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Опубликовать Решение в газете "Североморские вести".

Глава муниципального
образования  ЗАТО г. Североморск А.П. Абрамов

от 21.06.2011 г.                                                                        № 164

Об утверждении «Перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
Администрацией муниципального обра-
зования ЗАТО г. Североморск»



2

Приложение к Решению
Совета депутатов
ЗАТО г. Североморск
от 21.06.2011  № 164

ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО ГОРОД СЕВЕРОМОРСК

N
п/п

Услуга, которая является необходимой и
обязательной для предоставления

муниципальных услуг в муниципальном
образовании ЗАТО г.Североморск

Наименование организации,
участвующей в

предоставлении муниципальных услуг

1.

Предоставление справки по форме № 9
(о составе семьи, количестве
зарегистрированных гражданах, статусе
квартиры)

Муниципальное автономное учреждение
«Паспортно-учетная служба»
г.Североморск

2.
Предоставление справки об отсутствии
бронированного жилья за пределами
ЗАТО г.Североморск

Государственное учреждение 1973
«Отделение морской инженерной
службы»

3.
Предоставление справки о наличии
(отсутствии) собственности на
территории ЗАТО г. Североморск

Государственное унитарное предприятие
технической инвентаризации Мурманской
области – Североморский филиал

4.
Предоставление справки об участии в
приватизации по Североморскому
району

Государственное унитарное предприятие
технической инвентаризации Мурманской
области – Североморский филиал

5.
Предоставление технических условий
подключения здания, строения
(сооружения) к электрическим сетям

ОАО "110 ЭС"

6.
Предоставление технических условий
подключения здания, строения
(сооружения) к теплоснабжению

МУП "СТС"

7.

Предоставление технических условий
подключения здания, строения
(сооружения) к системам
водоснабжения и водоотведения

МУП "Североморскводоканал"

8. Предоставление справки о регистрации
по месту жительства и составе семьи

Муниципальное автономное учреждение
«Паспортно-учетная служба»
г.Североморск

9.
Предоставление справки о соответствии
жилых помещений техническим
правилам и нормам

Муниципальное автономное учреждение
«Паспортно-учетная служба»
г.Североморск

10. Копия финансового лицевого счета с
места жительства ООО "ЕРЦ"

11. Сведения о наличии наследственного
дела Нотариус

12. Нотариальное заверение документов Нотариус
13. Выполнение кадастровых работ Землеустроительные организации

14. Оценка права аренды
Физические лица, являющиеся членами
одной из саморегулируемых организаций
оценщиков

15. Предоставление подлинника Государственное унитарное предприятие



3

технического паспорта
переустраиваемого и (или)
перепланируемого жилого помещения

технической инвентаризации Мурманской
области

16. Предоставление сведений о регистрации
по месту жительства

Муниципальное автономное учреждение
«Паспортно-учетная служба»
г.Североморск

17.
Документы подтверждающие
необходимость проведения
реабилитационных мероприятий

МУЗ "ЦРБ"

18. Сведения о размере платы ЖКУ

1.МУП "Североморскводоканал"
2. ООО "ЕРЦ"
3. ОАО "Мурманоблгаз"
4. ОАО "Колэнергосбыт

19. Сведения о задолженности по оплате
ЖКУ

1.МУП "Североморскводоканал"
2. ООО "ЕРЦ"
3. ОАО "Мурманоблгаз"
4. ОАО "Колэнергосбыт

20. Сведения о нормативах и тарифах на
оплату ЖКУ

1.МУП "Североморскводоканал"
2. ООО "ЕРЦ"
3. ОАО "Мурманоблгаз"
4. ОАО "Колэнергосбыт


	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ

